Nº 248, terça-feira, 23 de dezembro de 201428 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014122300028

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

GABINETE DO MINISTRO

PORTARIA Nº 424, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2014

A CHEFE DE GABINETE DO MINISTRO DE ESTADO DOS TRANSPORTES, no uso da competência que lhe foi subdelegada nos termos do art. 2º, da Portaria Ministerial nº 31, de 06 de fevereiro de
2014, deste Ministério, resolve:

Exonerar, a partir de 01 de dezembro de 2014, RACHEL RODRIGUES VERAS CARDOSO, CPF nº 003.244.831-71, do cargo de Chefe do Serviço de Compras, código DAS 101.1, da Coordenação de
Contratos e Compras da Coordenação-Geral de Administração Geral da Diretoria de Administração e Finanças do Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes - DNIT.

NÉLIDA ESTER ZACARIAS MADELA

Ministério dos Transportes
.

S E C R E TA R I A - G E R A L

PORTARIA No- 397, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2014

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, tendo em vista a competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 683, de 26 de setembro de 2013,
e considerando o disposto no art. 9º, inciso I, e art. 10º da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e o que consta do Processo nº 1.00.000.013478/2012-96, e, tendo em vista a decisão proferida nos autos do Mandado
de Segurança nº 45581-04.2013.4.01.3400, constante do Processo Administrativo nº 1.00.000.011747/2013-61, resolve:

Art. 1º NOMEAR, em caráter sub judice, a candidata habilitada em concurso público, no cargo discriminado e na respectiva lotação do Ministério Público da União, conforme Anexo desta Portaria, visando
o preenchimento da vaga decorrentes de distribuição definitiva constante no Edital SG/MPU nº 13, de 22/10/2014.

Art. 2º A posse ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste ato no Diário Oficial da União.

LAURO PINTO CARDOSO NETO

ANEXO

MINISTÉRIO PÚBLICO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
I CARGO: TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO-ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO, NÍVEL MÉDIO, CLASSE: "A", PADRÃO: 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA
60 10121436 JULIANA DA SILVA MENDES BRASILEIRO * DF MPDFT (BRASÍLIA) LEI Nº 12.883, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2013.

* Candidato (a) com deficiência

PORTARIA No- 398, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2014

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, tendo em vista a competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 683, de 26 de setembro de 2013,
e considerando o disposto no art. 9º, inciso I, e art. 10º da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e o que consta do Processo nº 1.00.000.0006651/2006-51, e, tendo em vista o trânsito em julgado nos autos do
Mandado de Segurança nº 2009.34.00.006987-0, resolve:

Art. 1º NOMEAR, em caráter efetivo, o candidato habilitado em concurso público, no cargo discriminado e na respectiva lotação do Ministério Público da União, conforme Anexo desta Portaria.
Art. 2º A posse ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste ato no Diário Oficial da União.

LAURO PINTO CARDOSO NETO

ANEXO

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
I CARGO: ANALISTA DO MPU/PERÍCIA/ENGENHARIA MECÂNICA, NÍVEL SUPERIOR, CLASSE: "A", PADRÃO: 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA
9 133331 ALPHONSUS DIAS BORGES DF PGR (BRASÍLIA) VACANCIA - CELSO DE MENEZES CARVALHO, CPF: 885.998.411-49 -

PT/SP-285, DE 17/07/2014, DOU DE 18/07/2014.

PORTARIA No- 399, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2014

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, tendo em vista a competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 683, de 26 de setembro de 2013,
e considerando o disposto no art. 9º, inciso I, e art. 10º da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e o que consta do Processo nº 1.00.000.007386/2009-71, e, tendo em vista o trânsito em julgado nos autos do
Mandado de Segurança nº 54771-93.2010.4.01.3400, resolve:

Art. 1º NOMEAR, em caráter efetivo, o candidato habilitado em concurso público, no cargo discriminado e na respectiva lotação do Ministério Público da União, conforme Anexo desta Portaria.
Art. 2º A posse ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste ato no Diário Oficial da União.

LAURO PINTO CARDOSO NETO

ANEXO

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
I CARGO: ANALISTA DO MPU/PERÍCIA/CONTABILIDADE, NÍVEL SUPERIOR, CLASSE: "A", PADRÃO: 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA
1 10900089 MARIA DE FATIMA FONSECA VIEIRA DF PGR (BRASÍLIA) LEI Nº 12.321, DE 08 DE SETEMBRO DE 2010.

PORTARIA No- 400, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2014

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, tendo em vista a competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 683, de 26 de setembro de 2013,
e considerando o disposto no art. 9º, inciso I, e art. 10º da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e o que consta do Processo nº 1.00.000.007636/2013-50 resolve:

Art. 1º NOMEAR, em caráter efetivo, os candidatos habilitados em concurso público, nos cargos discriminados e nas respectivas lotações do Ministério Público da União, conforme Anexos I e II desta Portaria,
visando o preenchimento das vagas tornadas sem efeito por meio das Portarias SG/MPU n° 380 e 381, de 18 de dezembro de 2014, publicadas no Diário Oficial da União de 22 de dezembro de 2014, seção 2, páginas
46 e 47.

Art. 2º A posse ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste ato no Diário Oficial da União.

LAURO PINTO CARDOSO NETO

Ministério Público da União
.

		ouvidoria@in.gov.br
	2014-12-23T05:57:52-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial